
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-332 del 20/04/2016

Oggetto Sezione di Reggio Emilia. - Aggiudicazione della fornitura 
di  DPI  per  Arpae  ER,  mediante  acquisto  sul  mercato 
elettronico di Consip

Proposta n. PDTD-2016-334 del 19/04/2016

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione di Reggio

Dirigente proponente Dott.ssa Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Capuano Fabrizia

Questo  giorno  20 (venti)  aprile  2016 presso  la  sede di  Via  Amendola,  2  in  Reggio  Emilia,  il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione di Reggio Emilia. - Aggiudicazione della fornitura di DPI per Arpae ER, 

mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip

VISTO:

-  la  D.D.G.  n.  101  del  30/12/2015  -  Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 2016 - 2018 del 

Piano Investimenti  2016 -2018,  del  Bilancio economico preventivo per  l'esercizio 2016 e  del 

Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2016;

-  la  D.D.G.  n.  102  del  30/12/2015  -  Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione linee guida e assegnazione ai dei budget di esercizio e investimenti per 

l’anno 2016  ai centri di responsabilita' dell’Agenzia per la prevenzione, l’ambiente e l’energia 

dell’Emilia Romagna;

- la D.D.G. n. 19 del 15/02/2016. - Programma di acquisizione di beni e servizi della Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia  per l’esercizio 2016;

- l'art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE" e l'art. 10 della L.R. 21 dicembre 

2007 n. 28;

-  l’art.  328 “Mercato elettronico” del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia”;

CONSIDERATO CHE:

-  sulla  base  delle  necessità  della  Sezione  di  Reggio  Emilia,  è  stata  manifestata  l’esigenza  di 

procedere all’espletamento di  indagine di  mercato per  aggiudicare la  fornitura  di  “Dispositivi 

DPI” per un valore presunto complessivo pari ad Euro 2.100,00 Iva esclusa;

-  la  fornitura  individuata,  con  le  caratteristiche  richieste,  non trova  copertura  in  convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A. o dall’Agenzia Regionale Intercent-ER, attive per forniture analoghe;

RICHIAMATO:

- l’art. 7 del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, coordinato con la legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94, 

ai  sensi  del  quale  le  amministrazioni  pubbliche “per gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione” ovvero ad altri mercati elettronici istituiti  ai  sensi dell’art.  328 del 

D.P.R. 207/2010;

CONSIDERATO INOLTRE:



- che, sulla base dell’indagine condotta sul mercato elettronico messo a disposizione da Consip 

S.p.A., si è rinvenuta la disponibilità dei prodotti richiesti;

-  che,  la  Sezione  di  Reggio  Emilia  di  Arpae  in  data  10/03/2016,  in  conformità  alle  regole  di 

funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., ha inviato Richiesta 

di Offerta (RDO n. 1144204 del 10/03/2016), corredata da Condizioni particolari e Disciplinare 

Tecnico allegati sub A) e sub B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

-  che  in  relazione  alla  suddetta  RDO,  come  da  riepilogo  delle  attività  di  esame  delle  offerte 

ricevute, secondo quanto dettagliato nelle condizioni particolari di cui all’allegato A), sono state 

invitate a partecipare le seguenti n. 9 ditte selezionate tra le imprese abilitate per la pertinente 

categoria merceologica:

1 –  3M ITALIA SRL, C. F.: 00100190610

2 -  ANTINFORTUNISTICA GALLO SRL, C. F.: 03147930790

3 - ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS, C.F.: 07165400586

4 - ELLE ESSE CONFEZIONI S.R.L., C.F.: 01724420409

5 - FERRARI S.R.L, C.F.: 01377570039

6 - INDUSTRIALFER SRL, C.F: 01119590592

7 - NUOVA OLP, C.F.: 00597320399

8 – OXA, C.F.: 02404510378

9 - SEBA PROTEZIONE SRL, C.F.: 01133350387; 

- che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) Z2C18EBBB7 richiesto tramite il 

sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

CONSIDERATO INOLTRE:

- che in relazione alla RDO concernente la fornitura di dispositivi DPI per Arpa E-R, è pervenuta 

entro il termine stabilito (23/03/2016), solo offerta da parte della ditta Antinfortunistica Roberti sas;

PRESO ATTO CHE:

- si è proceduto all’apertura della busta tecnica del fornitore ed alla base dei prodotti offerti;

- a seguito di tale esame, è stata approvata l’offerta tecnica dell’unica ditta offerente, in quanto 

soddisfacente delle richieste formulate:

 - si è proceduto all’apertura della busta economica con la seguente risultanza:

- Ditta Antinfortunistica Roberti sas con Euro 2.071,50

- che è risultata pertanto, anche in qualità di unica offerente,  prima classificata l’offerta della ditta 

Antinfortunistica  Roberti  sas  con  sede  legale  a  Roma,  Via  Licino  Calvo,  49/51  C.F. 

07165400586, che ha presentato un prezzo  per un valore pari ad Euro 2.071,50 (Iva esclusa);

RITENUTO:



-  tale  offerta  congrua  e  conforme  alle  richieste  di  Arpae-  Sezione  di  Reggio  Emilia,  in 

considerazione del fatto che Arpae può procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche 

qualora risultasse pervenuta una sola  offerta,  purché ritenuta  valida e  congrua in  relazione ai 

prezzi di mercato;

RILEVATO:

-  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto 

non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; non sussistono conseguentemente costi 

per la sicurezza;

- che la ditta Antinfortunistica Roberti sas ha autocertificato, come da dichiarazione acquisita agli 

atti, il possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di contratti pubblici di cui all’art. 

38 del d. lgs .163/2006;

-  che  trattandosi  di  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione  non si  applica  il  termine  dilatorio  per  la  sottoscrizione  del  contratto,  di  cui 

all’art. 10 e 10 bis del d. lgs. 163/2006, come modificato dall’art. 11 del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito in legge 6 luglio 2012, n. 94;

RITENUTO:

-  pertanto,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di 

Dispositivi DPI per Arpae E-R,  alla ditta Antinfortunistica Roberti sas per un importo totale pari 

ad Euro 2.071,50 + IVA 22% pari ad Euro 2.527,23;

ATTESTATO:

 - ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate con 

riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 -Linee guida” 

della D.D.G. 102 del 30/12/2015”;

SU PROPOSTA:

- del Direttore della Sezione Arpae di Reggio Emilia, Dott.ssa Fabrizia Capuano, la quale ha 

espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO: 

-  che  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento  di  Arpae  per  le 

forniture  di  beni  e servizi  in  economia è il  Direttore della  Sezione Arpae di Reggio Emilia, 

Dott.ssa Fabrizia Capuano; 



                                                                  DETERMINA

1. di affidare in economia, per i motivi in premessa esposti, in esito a RDO n. 1144204 effettuata 

secondo  le  regole  del  Mercato  Elettronico  reso  disponibile  da  Consip  S.p.a.,  alla  ditta 

Antinfortunistica Roberti sas con sede legale a Roma, Via Licinio Calvo, 49/51 la fornitura  di 

dispositivi DPI per Arpae E-R, Cig. N. Z2C18EBBB7 alle condizioni di cui agli atti Condizioni 

particolari, disciplinare tecnico allegati sub A) e sub B) al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, per l'importo complessivo di Euro 2.071,50 + IVA 22%, pari ad Euro 2.527,23;

 2 . di dare atto che l’importo complessivo, di Euro 2.071,50 + IVA 22%, pari ad Euro 2.527,23 ha 

natura  di  Vestiario,  ed  è  compreso  nel  budget  annuale  di  esercizio e  nel  conto  economico 

preventivo pluriennale del Centro di responsabilità della Sezione di Reggio Emilia;

3 di  dare atto  che secondo quanto previsto  dal  D. Lgs.  n.  33 del  14 marzo 2013 il  presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il Direttore della Sezione

Arpae di Reggio Emila 

(Dott.ssa Fabrizia Capuano)



Prot. PGRE/2016/2610
Reggio Emilia, 10/03/2016

Ai fornitori invitati

OGGETTO: RdO n. 1144204 del 09/03/2016
 
Ad integrazione della RdO n.1144204 del 09/03/2016  si precisano le seguenti condizioni particolari di
fornitura richieste da Arpae Emilia Romagna.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMP ISTICA.

Oggetto dell’affidamento è la fornitura di dispositivi DPI
Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore indicato pari ad Euro 2.100,00 (IVA esclusa).
Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: zero.
L’offerta non può essere parziale a pena di nullità.
Le  condizioni  economiche  offerte  non  dovranno  essere  vincolate  da  clausole,  riserve  o  pattuizioni
accessorie unilaterali, a pena di nullità.
I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi compresi,
a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al piano”.
Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae tutte le
spese di  contratto,  inclusa l’imposta di  bollo  (attualmente  16,00 euro  ogni  4 facciate/100 righe)  sul
documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

2. MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA

L’offerta economica del Fornitore effettuata sul sistema del Mercato Elettronico di CONSIP dovrà essere
formulata  immettendo  a  sistema il  valore  in  euro  nei  campi  specifici  e  dovrà  consistere  –  a  pena
d’esclusione- in:
·  un  documento  redatto  secondo  il  modello  allegato  B  “Dichiarazione  d’Offerta”,  reso  disponibile
dall’amministrazione, riportante il dettaglio dei prezzi unitari e del prezzo totale della fornitura. 
· l’offerta economica complessiva della fornitura, secondo il modello generato dal Sistema.
In caso di  discrepanza tra il  valore riportato a sistema e  la  somma dei  prezzi  unitari  riportati  nello
Schema di Offerta, prevarrà quest’ultima.
Tutti  i  documenti  componenti  l’offerta  economica  del  Fornitore  devono  essere  sottoscritti,  a  pena
d’esclusione, con firma digitale.
In  caso di  discrepanza tra il  valore riportato a sistema e  la  somma dei  prezzi  unitari  riportati  nella
dichiarazione di offerta, prevarrà quest’ultima.
Tutti  i  documenti  componenti  l’offerta  economica  del  Fornitore  devono  essere  sottoscritti,  a  pena
d’esclusione, con firma digitale.

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA 

La scelta della migliore offerta sarà effettuata,  secondo il  criterio del prezzo più basso per l’importo
complessivo del servizio.
Saranno escluse le offerte nelle quali  fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle
condizioni  di  fornitura  specificate nel  Capitolato,  ovvero  che siano sottoposte a condizione,  nonché
offerte incomplete e/o parziali.
Saranno, inoltre escluse le ditte che abbiano presentato offerta per un importo complessivo eccedente
l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi.

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sezione di Reggio Emilia
Via Amendola, 2 – 42122 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.330546 | urpre@arpa.emr.it | pec aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | fax 051.543255 | urpdg@arpa.emr.it | www.arpae.it
pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | P. iva e C.F. 04290860370



Arpae si riserva di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche qualora risultasse pervenuta
una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua in relazione ai prezzi di mercato.
Qualora l’offerta presenti un prezzo manifestamente e anormalmente basso rispetto alla prestazione,
Arpae si riserva di chiedere all’offerente le necessarie giustificazioni e, qualora queste non siano ritenute
valide, ha facoltà di escluderla dalla procedura con provvedimento motivato.
In caso di  parità di  due o più offerte,  l’Agenzia procederà ad effettuare un trattativa migliorativa,  in
conformità a quanto previsto dall’articolo 18, comma 5, del D.M. Tesoro 28 ottobre 1985; pertanto le
imprese concorrenti saranno invitate con comunicazione sul sistema a presentarsi presso la sede di Via
Po,  5  –  Bologna  per  modificare  la  propria  offerta.  In  ipotesi  di  inutile  espletamento  della  trattativa
migliorativa, si procederà nella medesima seduta pubblica al sorteggio tra le offerte risultate prime “a
pari merito”. Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente.
L’Agenzia si riserva di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità delle
dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema.
L’accettazione dell’offerta da parte di Arpae è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il termine
perentorio  di  7  giorni  dalla  comunicazione  di  aggiudicazione  provvisoria,  della  documentazione  di
seguito indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima:
1. dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;
2. copia del versamento sul conto di Tesoreria di Arpae delle spese di bollo, secondo quanto previsto
dall’art. 139 del D.P.R. n. 207/2010 del Capitolato speciale;
Qualora  l’Aggiudicatario  non  produca  la  documentazione  richiesta,  ovvero  non  presenti  copia  del
versamento  delle  spese  di  bollo  nonché  non  risulti  in  possesso  dei  requisiti  dichiarati  all’atto
dell’abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca della aggiudicazione della presente RDO e si
riserva  la  facoltà  di  proseguire  con  l’aggiudicazione  nei  confronti  del  fornitore  risultato  secondo
classificato nella originaria graduatoria.

4. NORMA FINALE

Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip 
“PROMAS114  -  Prodotti,  materiali  e  strumenti  per  Manutenzioni,  Riparazioni  ed  Attività
operative/Dispositivi  di  Protezione  Individuale,  Vestiario,  Ferramenta,  Materiali  per  Edilizia,  Piccoli
Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro ”, ed alla documentazione relativa (Condizioni generali,
Capitolato tecnico, Regole del sistema di e-procurement).

5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Fabrizia Capuano
 
6. EVENTUALI CHIARIMENTI

Eventuali  chiarimenti  potranno  essere  richiesti  entro  il  termine  indicato  nella  RdO  esclusivamente
attraverso il canale “Comunicazioni” presente sul portale, in relazione alla specifica RDO.
Arpae  si  riserva  la  facoltà  in  casi  non  compromettenti  la  “par  condicio”  fra  le  ditte  concorrenti  e
nell’interesse  dell’Agenzia,  di  invitare  le  ditte  concorrenti,  a  mezzo  di  opportuna  comunicazione
attraverso il canale “Comunicazioni” presente sul portale a completare o a fornire i chiarimenti in ordine
al contenuto delle schede tecniche prodotte, ai sensi dell’art.  46 D. Lgs. n. 163/2006, con facoltà di
assegnare, a tal fine, un termine perentorio entro cui i concorrenti devono far pervenire detti chiarimenti,
pena l’esclusione dalla gara. 

Distinti saluti

Il Punto Ordinante

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente



    All.A) Disciplinare Tecnico

1) Semimaschera 4279 - 3M 
 

CARATTERISTICHE

Design a basso profilo a garanzia di maggiore visibilità periferica - Materiale morbido e non allergenico, con bordi di tenuta 

facciale testurizzati - Valvola di esalazione posizionata al centro, per un'eliminazione efficiente di calore e umidità - Culla 

per testa regolabile e cinghie per collo facili da agganciare - I respiratori possono essere utilizzati fino al loro 

danneggiamento, all'ostruzione dei filtri antiparticolato, alla saturazione dei filtri per gas o per una durata massima di un 

mese. - Design leggero ed equilibrato

Misura unica Gas, vapori e polveri Filtri disponibili per protezione Gas, Vapori e Polveri Respiratore a 
semimaschera senza manutenzione Protezione vie respiratorie Respiratori Semi maschera FFABEK1P3 R D 
Vapori Organici (Punto di ebollizione superiore ai 65°C) Gas inorganici Gas Acidi Ammoniaca Polveri Vapori 
organici e inorganici, gas acidi, ammoniaca e polveri 

NORME di riferimento EN 405:2001 CE  

Utilizzatori Operatori addetti a mansione esterna e operatori addetti al laboratorio

 2) Respiratore speciale per particolato 9922 3M

CARATTERISTICHE

l respiratore monouso 9922 offre una protezione leggera, efficace, pratica e igienica delle vie 
respiratorie da polveri, nebbie e ozono a livelli di disturbo, con strato di carbonio attivo

Specifiche Tecniche Livello di protezione FFP2  - Con valvola  - Omologazione CE - Valvola 
3M™ Cool Flow™,Supporti filtranti a performance elevata, Nuisance 
Odor Relief Operatori addetti a mansione esterna e operatori addetti al 
laboratorio

Utilizzatori Operatori addetti a mansione esterna e operatori addetti al laboratorio

3) Respiratore monouso 3M K113W

CARATTERISTICHE

Il  respiratore monouso serie K100 3M™ è realizzato con un materiale resistente, idoneo per situazioni  di
lavoro  gravose. Placchetta  per  naso,  codice  colore:  rosso  FFP3  ai  sensi  della  normativa  EN
149:2001+A1:2009 -  Formato pieghevole: semplifica la conservazione del respiratore, quando non in uso. -
Valvola di esalazione classica: riduce il ristagno di calore in ambienti caldi o umidi o in condizioni di lavoro
fisico e gravoso.  Ottimizza  il  comfort  della  respirazione a lungo termine.  -  Pannello  anteriore a forma di
diamante: consente al respiratore di conservare la propria forma, anche in ambienti caldi o umidi.

•Compatibilità: compatibile con la maggior parte dei dispositivi di protezione dell'udito e della vista 3M. Soddisfa

i requisiti di resistenza alle ostruzioni di cui alla normativa EN 149:2001+A1:2009. Garantisce una maggiore 

durata utile del respiratore, garantendo nel contempo una respirazione semplificata.

Specifiche Tecniche Supporti filtranti a performance elevata - Livello di protezione FFP3  - 
Con valvola  - 

Utilizzatori Operatori addetti a mansione esterna e operatori addetti al laboratorio



4) Elmetto  antinfortunistico per  lavori  in  quota  c om p le to  d i  a cce sso r i

CARATTERISTICHE

 Casco tecnico "KASK Plasma AQ" dal design innovativo, leggero, compatto, confortevole e ben ventilato
grazie alle 10 fessure d’aerazione che mantengono la testa sempre fresca. Fessure d’areazione protette da
griglia antintrusione in alluminio. Dotato di meccanismo di regolazione taglia rapido semplice ed efficace
mediante la rotellina con presa in gomma posizionato sul retro del casco. Calotta esterna ad alta densità
resistente agli urti. Calotta interna in polistirolo espanso provvista di canali per il deflusso e riciclo d’aria.
Dotato di clips ferma lampada esterne compatibili con tutte le lampade frontali presenti sul mercato, in
materiale nylon alta tenacità. Fascia girotesta in Polietilene morbido, fissata alla calotta esterna senza
l’ausilio di rivetti metallici. Imbottitura interna composta da due pezzi separati, fascia girotesta e disco,
totalmente removibile e lavabile a mano e in lavatrice a 30°C. Tessuto anallergico, fresco e traspirante che
non assorbe gli odori. Cinturino a quattro punti di attacco per un miglior fissaggio del casco alla testa.
Fissato  alla  calotta senza l’ausilio  di  rivetti  metallici.  Chiusura  e  apertura  a  sganciamento rapido con
sistema di sgancio di sicurezza in accordo con la EN 397. Provvisto di due divaricatori laterali in polietilene
morbido  per  la  regolazione  della  lunghezza  dei  nastri.  Provvisto  di  anello  per  l’aggancio  del  casco
dell’imbrago. Con visiera trasparente ribaltabile + cuffie 3M Optime I

 DATI TECNICI: 

Casco tecnico 'Plasma AQ' di protezione in polipropilene. Interno in polistirolo HD. Taglia e Sottogola
regolabili. Colore bianco. CALOTTA ESTERNA: P.P. Polipropilene. CALOTTA INTERNA: Polistirolo espanso
densità 50 gr/l. FASCIA GIROTESTA: PE Polietilene.

 Accessori : K i t  p o l i v a l e n t e :  V i s i e r a  t r a s p a r e n t e  r i b a l t a b i l e  +  c u f f i e  3 M  O p t i m e  I

Colore bianco 

Norme di riferimento EN 397 – CE EN166-EN14458  - EN 352-3

Utilizzatori Operatori addetti a mansione esterna/lavori in altezza

                  
5 ) Occhiali a mascherina 3M serie 2800

CARATTERISTICHE

 Gli occhiali a mascherina 3M™ serie 2800 sono stati pensati per essere indossati sopra la maggior parte
degli occhiali da vista, senza creare praticamente alcuna interferenza.  Garantiscono copertura e visibilità
eccellenti, nonché un elevato livello di protezione dagli impatti - Stanghette di lunghezza regolabile (quattro
posizioni) per un comfort e una vestibilità ottimali - Lenti inclinabili a garanzia di regolazione semplice e
massimo comfort - Stanghette morbide a basso profilo, a garanzia di comfort e interazione minima con gli
occhiali da vista.

Specifiche Tecniche EN 166:2001 Lente in policarbonato Trasparenti Particelle ad alta 
velocità e a bassa energia ed a temperature estreme (-5 to +55°C) Anti-
graffio 2C-1,2 3M 1 FT Blu scuro 3M 2800 EN166 FT CE 

Utilizzatori Operatori addetti a mansione esterna e operatori addetti al laboratorio

Il Direttore della Sezione 

  Dott.ssa Fabrizia Capuano

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente



N. Proposta:   PDTD-2016-334   del    19/04/2016

Centro di Responsabilità: Sezione di Reggio

OGGETTO: Sezione di Reggio Emilia. - Aggiudicazione della fornitura di DPI per 
Arpae ER, mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di Sezione di Reggio, 

esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo.

Data  20/04/2016
Il Responsabile Amministrativo


